INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR BUEIRO COM INSTALAÇÃO DE MANILHAS NA ESTRADA PRINCIPAL DO CÓRREGO
DO AVENTUREIRO NAS PROXIMIDADES DO SITIO DO SR. SEBASTIÃO VENTURA.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que a referida localidade vem
sofrendo  com as  condições  que  o  bueiro  existente  se  encontra.  Sabendo  que  a  estrada  é  muito
movimentada por dar acesso a outras comunidades, seria de suma importância que esta municipalidade
verificasse a possibilidade de construir  o bueiro com instalações de manilhas melhorando assim a
trafegabilidade nao só dos moradores como toda a população.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de setembro de 2023

Vereador(es):

Virginia Cristina da Silva

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003900320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-18T17:06:33-0300